
Pregão Presencial n. 085/2018

ATA DE SUSPENSÃO DA SESSÃO PÚBLICA
Nº 085/2018 - Sessão Nº 001

Processo : 112/2018
Objeto : Aquisição de materiais destinados à manutenção, adequação e instalação de computadores, redes de

computadores e circuito de CFTV, para atender as necessidades do Departamento de Tecnologia da
UniRV - Universidade de Rio Verde.

1 - Dados da Abertura da Sessão

Primeiramente, é importante consignar que a data inicial da abertura da sessão ocorreu às 13:30 horas da data
de 02 de agosto de 2018, ocasião em que se reuniram na sala de Licitação o Pregoeiro Mayko Roberto
Damasceno Souza e os membros da Equipe de Apoio Mirlene Guimarães Castro Meireles, Marquinhos
Hartwig Bichler, designados pela Portaria nº 2920/2017, de 29/09/2017, com base na Leis nº 8.666/1993, de
21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012,
para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 085/2018, tipo menor
preço por item.

2 - Das Empresas participantes e representantes credenciados presentes nesta sessão pública

EMPRESA ME / EPP CNPJ/CPF REPRESENTANTE IDENTIFICAÇÃO
DI BENTO COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP

SIM 14.238.297/0001-32 Dalton Olimpio Majewski 5427051 PCII/GO

GABRIEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA
ME

SIM 20.919.337/0001-04 Gabriel Guimarães de Oliveira 5409397 SPTC/GO

GMX PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
- EPP

SIM 06.035.167/0001-74 Murilo Ailton dos Santos
Vieira

2.762.006 SESP/DF

Megaforte Tecnologia Eireli - ME SIM 23.079.961/0001-39 Tania Maria Neves 3115607 SPTC/GO
ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO
EIRELI

SIM 24.103.721/0001-95 ALINE SANTOS
GONÇALVES

4922333 DGPC GO

Rio Verde Segurança e Alarmes Ltda - Me SIM 15.625.459/0001-58 Ailton Silva 3140963/SSPTC/GO

2 - Dos motivos da Suspensão
O Pregoeiro decidiu suspender a sessão pública pelo seguinte motivo: Horário avançado. Dessa
forma, a sessão será retomada na data de 03 DE AGOSTO DE 2018, às 08:00 para dar continuidade
ao certame. A sessão fora suspensa na etapa de análise de proposta, a qual será finalizada na
reabertura da sessão.
Em razão do envelopes proposta e catálogos já estarem aberto foi solicitado que os licitantes
numerassem as páginas, ficando da seguinte forma:

EMPRESA PÁGINAS
DI BENTO COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP

48

GABRIEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA
ME

35

GMX PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
- EPP

62

Megaforte Tecnologia Eireli - ME 61
ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO
EIRELI

38

Rio Verde Segurança e Alarmes Ltda - Me 41

Os envelopes de habilitação ficaram franqueados com a Equipe de Pregão e estão devidamente
lacrados e vistados pela equipe e licitantes.



Pregão Presencial n. 085/2018

3 - Considerações Finais
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro suspendeu a sessão, às 18:00 da data de 02/08/2018 da qual,
para constar, lavrou-se a presente Ata de Suspensão da Sessão Pública que, lida e achada conforme,
vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo licitante.

Mayko Roberto Damasceno Souza
Pregoeiro

Mirlene Guimarães Castro Meireles
Equipe de Apoio

Marquinhos Hartwig Bichler
Equipe de Apoio

Licitante presente:

Di Bento Comercio e Serviços Ltda - Epp
Dalton Olimpio Majewski

Gabriel Guimarães de Oliveira Me
Gabriel Guimarães de Oliveira

GMX Produtos e Serviços Eireli - Epp
Murilo Ailton dos Santos Vieira

Megaforte Tecnologia Eireli - Me
Tania Maria Neves

Royal Atacadista e Comércio Eireli
Aline Santos Gonçalves

Rio Verde Segurança e Alarmes Ltda - Me
Ailton Silva


